
•
·······• . 

. 
V, 

~de?IJ~ 
@~ /jff~ de ~wmla4 

Resolución N.º FGC-CSARH-CA-31-24 
(De 13 de agosto de 2024) 

"Que deja sin efecto la Resolución N.º FGC-CFGC-009-23 de 19 de octubre de 2023, que declara 
vacante absoluta la posición 144". 

El Comité de Selección y Administración de Recurso Humano del Sistema de Carrera por Méritos 
de la Fiscalía General de Cuentas, en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO 

Que, el Reglamento Interno de la Fiscalía General de Cuentas, adoptado por la Resolución 
FGC-68-2023 de 27 de noviembre de 2023, publicado en Gaceta Oficial N.º 29924-A de 5 de 
diciembre de 2023, establece en su Título VI, el Sistema de Carrera por Méritos de la Fiscalía General 
de Cuentas. 

Que, a través de las Resolución N.° FGC-CFGC-009-23 de 19 de octubre de 2023, se declara vacante 
absoluta la posición 144, planilla 2, denominación Fiscal Adjunto, y se inicia el proceso a Concurso 
Abierto para llenar dicha vacante. 

Que se requiere analizar la estructura de personal de toda la Fiscalía General de Cuentas, por lo que, 
nos corresponde dejar sin efecto la declaración de la vacante absoluta indicadas en el párrafo que 
antecede, y por ende cerrar el concurso abierto N.º FGC-CA-015-24. 

Que, en base a lo anteriormente expuesto, el Comité de Selección y Administración de Recurso 
Humano del Sistema de Carrera por Méritos de la Fiscalía General de Cuentas, 

RESUELVE 

Artículo Primero: Dejar sin efecto la Resolución N.º FGC-CFGC-009-23 de 19 de octubre de 
2023, que se declara vacante absoluta la posición 144, planilla 2, denominación Fiscal Adjunto y 
que ordena el inicio del proceso del Concurso Abierto para llenar la respectiva vacante. 

Artículo Segundo: Ordenar el cierre del Concurso Abierto N.º FGC-CA-015-24, para llenar la 
vacante absoluta indicada en el artículo que antecede. 

Artículo Tercero: La presente resolución comenzará a regir a partir de su firma. 

Fundamento de Derecho: Ley 67 de 14 de noviembre de 2008 y el Reglamento Interno de la Fiscalía 
General de Cuentas. 

Comuníquese y Cúmplase, 

IJ1J.~ 
Jefe de la Oficin:::Xtucional 

de Recursos Humanos 1 

Presidente 

~ 
I~~ 

Sec~ I:vestigación y Afectación 
( Patrimonial 

. -·. ' i:.~.J.~~ 
Coordinadora del Área del Sistema de 

S ez 
Oficina de Audito ía Interna, Suplente 

Urbanización Campo Alegre, Calle Manuel María lcaza, Edificio N.0 8, corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de Panamá. 
Central telefónica (507) 506-2000 - Correo electrónico: info@fiscaliadecuentas.gob.pa - www.fiscaliadecuentas.gob.pa 


